
  

“2009 – Año de Homenaje a Raúl Scalabrini Ortiz” 

 

 

 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

   MENDOZA, 17 DIC 2009 
 
 VISTO: 
 Las actuaciones que obran en Expte. Nº 9-642-F-2009, en las que se 
tramita la prórroga de las designaciones de cargos de Ayudantes de Segunda, 
cubiertos con carácter interino, hasta el 31 de diciembre del año 2009; 
 
 CONSIDERANDO: 
 El informe de los Profesores Titulares, Directores Generales de carreras, 
Director de las Direcciones de Estudios Tecnológicos e Investigaciones y 
Personal, Secretaría Académica y Dirección General Económico Financiera. 
 Lo  aprobado por este Cuerpo en sesión del día 15 de diciembre del año 
2009. 
  
 En uso de sus atribuciones, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENEIRÍA 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º.- Prorrogar interinamente, las designaciones de los siguientes 
Ayudantes de Segunda, en las asignaturas, proyectos de investigación y 
períodos, que en cada caso se indica: 
 
Carreras 
Ingeniería de Petróleos – 209 
Ingeniería Industrial – 252 
Ingeniería Civil – 158 
 
Desde el 01 de enero y hasta el 31 de marzo del año 2010 
. CALZETTA BLOISE, Pablo  Andrés   -DNI:  33.578.238-  -29.432 - “Mecánica  de  
  los Fluidos”   y  Laboratorio  de Hidráulica.  
. MOLINA, Gabriel     Santiago     -DNI:   32.455.646-  -29.328 -   “Estabilidad II”   y  
  Laboratorio IMERIS. 
. BONADEO,  María  Celeste  -DNI:   33.094.565- -29.511-  “Química  Orgánica”  y 
  GESTAR.   
. CAROTTI, Maximiliano Ariel -DNI: 32.879.875- -29.544 -   “Física I” y Laboratorio  
  de Física Experimental.  
. FALCATI, Gonzalo Juan  -DNI:  34.068.312- -29.488 - “Termodinámica General y  
  Aplicada”   y  Laboratorio  de   Termodinámica   del   Instituto    del    Petróleo    y  
  Reservorios Naturales. 
. FERLAZA,  Carlos   Daniel   -DNI:   32.625.342-   -29.489 -   “Reservorios   II”    y   
  Laboratorio    de   Petrofísica  Básica  –  Instituto   del   Petróleo   y   Reservorios  
  Naturales. 
. RICCHIARDI    PINEDA,    Emmanuel     -DNI:   30.536.196-    -29.535-     “Obras  
  Hidráulicas I”   e Instituto de Hidráulica.  
. RODRÍGUEZ, Sandra   Gabriela -DNI: 32.503.557- -29.160- “Electrónica General  
  y Aplicada”   y Laboratorio de Electrónica. 
 
Resol. Nº 330 



  

“2009 – Año de Homenaje a Raúl Scalabrini Ortiz” 

 

 

 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

//2. 
 
. SANTORO,  Alejandro   Javier   -DNI:  33.578.893-    -29.512-   ”Tecnología    del  
  Hormigón” . 
. TOSO,  Santiago  Alejandro -DNI:  34.068.521- -29.490-  “Estadística Técnica”  y  
  Laboratorio de Computación. 
. VERGARA, Nicolás Gustavo -DNI: 32.353.836- -29.491-  “Exploración Petrolera”    
. VIA, Matías  Alejandro -DNI:  34.068.423-  -29.137- “Química General”, “Química  
  General e Inorgánica” y Laboratorio de Análisis Químico.  
. VIÑALS, Lucas Germán -DNI: 28.774.596- -28.080- “Instrumentación y Control  
  Automático” e “Instrumentación de Automática y Electrónica Industrial”. 
 
Del 01 de enero y hasta el 31 de agosto del año 2010 
 
. BIONDI, Pablo  Eduardo  -DNI:  34.699.892-  -29.613-  “Análisis  Estructural  I”  y  
  Laboratorio de Metales y Madera. 
. CELEDÓN,  Juan    Manuel   -DNI: 32.315.683-  29.322 -  “Perfilaje   de   Pozos”,  
  “Perforación II” y Laboratorio de Análisis Instrumental.  
. DIAZ    BRACELI,   Ignacio   Andrés  -DNI:  33.444.946-   -29.649-   “Física  II”   y  
  Laboratorio de Física Experimental. 
. GIMÉNEZ,  Mariana  Ester -DNI: 30.987.827- -29.650-  “Vías de Comunicación”  
  y  “Topografía”. 
. MAZZA,  Gilda   Verónica  -DNI:   32.085.626-   29.338   -   “Comercialización”   y   
  Laboratorio de Informática e Investigaciones.  
. MENDEZ,    Mario    Andrés     -DNI:    32.490.992-    -28.958-    “Electrotecnia”  y  
  “Electrotecnia y Máquinas Eléctricas”. 
. NANCLARES,  Germán   Aníbal  -DNI:   29.974.838-   -28.965-   “Construcciones  
  Metálicas y de Madera I” y Laboratorio de Estructuras.  
. NARPE,  Emiliano   Nicolás    -DNI:   33.761.403-     -29.651 -    “Construcción de  
  Edificios”    y   Laboratorio   de  Hormigones.     
 . NÚÑEZ, Juan Emilio -DNI: 33.274.096- -29.615-  “Economía”  y  Laboratorio   de   
   Análisis Instrumental. 
. PUJAL   MANCERA, Tomás   Eleuterio   -DNI:   34.284.487-    -29.653-   “Cálculo  
  Numérico   y  Computación”  y  “Cálculo   Numérico  y   Métodos   Numéricos”   y  
  Laboratorio de Informática e Investigación. 
. SIMONE,  Marcos    Emiliano   -DNI:  33.460.821-    -29.654-    “Ciencia    de   los  
  Materiales” y  Laboratorio de Ensayos de Materiales y Control de Calidad.  
. TENNERINI,  Gerardo    Adrián   -DNI:   32.353.605-  29.334  - “Reservorios  I”  y  
  Laboratorio de Petrofísica Básica. Instituto del Petróleo y  Reservorios Naturales.  
. ZIMMERMANN,  Pablo   Fernando  -DNI:  32.503.999- 29.335 -  “Físico Química”  
  y Laboratorio de Análisis Instrumental.  
   
 
Resol. Nº 330 
 
 



  

“2009 – Año de Homenaje a Raúl Scalabrini Ortiz” 

 

 

 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

//3. 
 
ARTÍCULO 2º.- Otorgar a los siguientes alumnos, un plazo de TREINTA (30) días 
para que cumplan con la presentación del Certificado Definitivo de Aptitud 
Psicofísica, de acuerdo a lo dispuesto en el Artículo 2º de la Ordenanza Nº 16/87-
CS: 
 
. BIONDI, Pablo Eduardo 
. GIMÉNEZ, Mariana Ester 
. VIÑALS, Lucas Germán 
 
ARTÍCULO 3º.- Las características particulares de los espacios curriculares que 
figuran en el informe del Área Académica incorporadas al Expediente de 
referencia, respecto a disciplina, subdisciplina, especialidad y participación 
porcentual de los títulos o carreras con el espacio curricular, corresponden a los 
consignados en cada uno de los Legajos Electrónicos Únicos de los agentes, 
respecto a las designaciones anteriores. 
ARTÍCULO 4º.- El presente gasto en personal, responde a la asignación de 
recursos financieros de la Categoría Programática (Estructura Presupuestaria – 
según Ordenanza que aprueba el presupuesto vigente) y la imputación según la 
Clasificación por Objeto del Gasto y Código de Cargos, corresponden a los 
consignados en cada uno de sus legajos Electrónicos Únicos de la designación 
efectuada anteriormente y los cuales constan en el informe del Área Económica 
Financiera de esta Facultad, incorporado al Expte. Nº 9-642-F-2009. 
ARTÍCULO 5º.- De acuerdo a las Declaraciones Juradas de Cargos agregadas en 
el Expte. Nº 9-642-F-2009 y lo informado por la Dirección de Personal de esta 
Casa de Estudios, no surge situación de incompatibilidad para acceder a los 
cargos propuestos. 
ARTÍCULO 6º.- Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones. 
 
 
RESOLUCIÓN Nº 330 
 
 
 
 
 
 
 

Lic. NORBERTO F. GIORDANO 
SECRETARIO ACADEMICO 

 

Ing. MARCELO G. ESTRELLA ORREGO 
DECANO 

 HILDA INES HERRERA 
DIRECTORA GENERAL  ADMINISTRATIVA 

 


